ANO 2016

PRESUPUESTO INGRESOS Y GASTOS
Concepto

Ingresos

Portafolio de inversion
Negocios Fiduciarios

Consorcios
Otros Ingresos
Gastos
Personal
Financieros
Sistemas
Impuestos
Comercializacion
Honorarios
Administrativos
Consorcios

Provis, deprecia y amort
Gastos no Operacionales

Utilidad antes de Impuestos

Impuesto de renta

Utilidad Neta

Valor aprobado
41,854,637,638
1,635,177,824
15,659,846,114
23,969,511,199
590,102,500
36,597,249,830
12,401,780,000
293,039,528
2,158,254,675
1,638,859,876
417,094,000
1,011,821,468
2,801,262,535
14,580,033,732
1,292,144,626
2,959,390
5,257,387,808
1,682,364,098
3,575,023,709

PRESUPUESTO DE INVERSION
Concepto

Total Inversion

Equipo de Computo

Otros Activos

Valor aprobado
850,404,000
550,404,000
300,000,000



