## **AÑO 2016**

## PRESUPUESTO INGRESOS Y GASTOS

Concepto	Valor aprobado
Ingresos	41,854,637,638
Portafolio de inversión	1,635,177,824
Negocios Fiduciarios	15,659,846,114
Consorcios	23,969,511,199
Otros Ingresos	590,102,500
Gastos	36,597,249,830
Personal	12,401,780,000
Financieros	293,039,528
Sistemas	2,158,254,675
Impuestos	1,638,859,876
Comercialización	417,094,000
Honorarios	1,011,821,468
Administrativos	2,801,262,535
Consorcios	14,580,033,732
Provis, deprecia y amort	1,292,144,626
Gastos no Operacionales	2,959,390
Utilidad antes de Impuestos	5,257,387,808
Impuesto de renta	1,682,364,098
Utilidad Neta	3,575,023,709

## PRESUPUESTO DE INVERSION

Concepto	Valor aprobado
Total Inversión	850,404,000
Equipo de Computo	550,404,000
Otros Activos	300,000,000